
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 25.12.2018                                                                                                                                        № 165
       

О  внесении  изменения  в  Положение  об 
управлении  образования  администрации 
г.Владимира

Рассмотрев  представление  главы  администрации  города  Владимира,  в 
соответствии  со  статьями  26,  36  Устава  муниципального  образования  город 
Владимир  Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести  изменение  в  Положение  об  управлении  образования 
администрации г.Владимира, утвержденное решением Совета народных депутатов 
города  Владимира  от  28.01.2016  №  137,  дополнив  раздел  4  пунктом  4.10 
следующего содержания:

«4.10.  Проводить  проверки  подведомственных  Управлению  учреждений  с 
целью:

– контроля за финансовой деятельностью учреждения;

– контроля за использованием имущества;

– контроля  за  выполнением  муниципального  задания  по  оказанию 
муниципальных  услуг (выполнению работ);

– контроля  за  соответствием  деятельности  учреждения  целям, 
предусмотренным его учредительными документами;

– контроля  за  обеспечением  учреждением публичности  деятельности,  а 
также доступности, в том числе информационной, оказываемых услуг;

– контроля за устранением нарушений законодательства, выявленных по 
результатам проверок;

– проверки  информации,  изложенной  в  обращениях  граждан  и 
организаций,  поступивших  в  адрес  Управления,  или  размещенной  в  средствах 
массовой информации.».



2. Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
образованию,  культуре,  туризму,  делам  молодежи,  социальной  политике, 
физкультуре и спорту.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города О.А. Деева


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

